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DAVACI : BÜRO MEMURLARI
SENDİKASI

VEKİLLERİ : AV. KEREM KÜRÜ, AV. BİNNUR RAYLAZ
- (E tebligat)

DAVALI : SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŞKANLIĞI
VEKİLİ

DAVANIN ÖZETİ : Sinop Sosyal Güvenlik İl Müdürlüğünde İl Müdür Yardımcısı
olarak görev yapan davacı tarafından sendika üyeliğinin sonlandırılmasına yönelik tesis
edilen 08.08.2022 tarih ve 49973652 sayılı işlemin; sendikal haklarının kullanılmasının
önüne geçildiği, kamu görevlilerinin hak ve özgürlüklerinin hukuka aykırı bir biçimde
sınırlandırıldığı, il müdürü ile müdür yardımcısının aynı statüde olmadığı ileri sürülerek iptali
istenilmektedir.

SAVUNMANIN ÖZETİ : Davacının Sinop Sosyal Güvenlik İl Müdürlüğünde İl Müdür
Yardımcısı olması nedeniyle 4688 sayılı Kanunun 15. maddesinin 1. fıkrasının c bendi
gereğince sendika üyesi olamayacağı açık olduğundan tesis edilen dava konusu işlemde
hukuka ve mevzuata aykırılık bulunmadığı iddiasıyla davanın reddi gerektiği
savunulmaktadır.

TÜRK  MİLLETİ  ADINA

Karar veren Samsun 3. İdare Mahkemesi'nce dava dosyası incelenerek işin gereği
görüşüldü:

2709 sayılı Türkiye Cumhuriyeti Anayasasının 51. maddesinde; "Çalışanlar ve
işverenler, üyelerinin çalışma ilişkilerinde, ekonomik ve sosyal hak ve menfaatlerini korumak
ve geliştirmek için önceden izin almaksızın sendikalar ve üst kuruluşlar kurma, bunlara
serbestçe üye olma ve üyelikten serbestçe çekilme haklarına sahiptir. Hiç kimse bir sendikaya
üye olmaya ya da üyelikten ayrılmaya zorlanamaz. Sendika kurma hakkı ancak, milli
güvenlik, kamu düzeni, suç işlenmesinin önlenmesi, genel sağlık ve genel ahlak ile
başkalarının hak ve özgürlüklerinin korunması sebepleriyle ve kanunla sınırlanabilir. Sendika
kurma hakkının kullanılmasında uygulanacak şekil, şart ve usuller kanunda gösterilir. İşçi
niteliği taşımayan kamu görevlilerinin bu alandaki haklarının kapsam, istisna ve sınırları
gördükleri hizmetin niteliğine uygun olarak kanunla düzenlenir. Sendika ve üst kuruluşlarının
tüzükleri, yönetim ve işleyişleri, Cumhuriyetin temel niteliklerine ve demokrasi esaslarına
aykırı olamaz." kuralına yer verilmiştir.

4688 sayılı Kamu Görevlileri Sendikaları ve Toplu Sözleşme Kanununun "Sendika
Üyeliğinin Kazanılması" başlıklı 14. maddesinde; "Sendikalara üye olmak serbesttir. Kamu
görevlileri çalıştıkları işyerinin girdiği hizmet kolunda kurulu bir sendikaya üye olabilirler.
Sendikaya üyelik, kamu görevlisinin üç nüsha olarak doldurup imzaladığı üye formu ile
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sendikaya başvurması ve başvurunun sendika yetkili organınca kabulü ile kazanılır. Üyelik 
başvurusu, sendika tarafından en çok otuz gün içinde reddedilmediği takdirde üyelik istemi 
kabul edilmiş sayılır. Haklı bir sebep gösterilmeden üyeliği kabul edilmeyen kamu 
görevlisinin, bu kararın kendisine tebliğinden itibaren otuz gün içinde iş davalarına bakmakla 
görevli mahalli mahkemede dava açma hakkı vardır.Sendika, üyeliği kesinleşen kamu 
görevlisinin başvuru belgesinin bir örneğini üyenin kendisine verir, bir örneği sendikada 
kalır, bir örneğini üyelik ödentisine esas olmak ve dosyasında saklanmak üzere onbeş gün 
içinde işverene gönderir. Birden çok sendikaya üye olunamaz. Birden çok sendikaya üyelik 
halinde sonraki üyelikler geçersizdir. Aynı tarihli birden fazla üyeliğe ilişkin bildirimler 
dikkate alınmaz ve bu husus kamu işvereni tarafından ilgiliye ve sendikalara yazılı olarak 
bildirilir" hükmüne yer verilmiş, aynı Kanunun "Sendikaya Üye Olamayacaklar" başlıklı 15. 
maddesinin, "c" bendinde; bu Kanun kapsamında bulunan kurum ve kuruluşların 
müsteşarları, başkanları, genel müdürleri, daire başkanları ve bunların yardımcıları, yönetim 
kurulu üyeleri, merkez teşkilâtlarının denetim birimleri yöneticileri ve kurul başkanları, 
hukuk müşavirleri, bölge, il ve ilçe teşkilâtlarının en üst amirleri ile bunlara eşit veya daha üst 
düzeyde olan kamu görevlileri, belediye başkanları ve yardımcılarının, bu Kanuna göre 
kurulan sendikalara üye olamayacakları ve sendika kuramayacakları hükme bağlanmıştır.

Dosyanın incelenmesinden; Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Çalışma Genel 
Müdürlüğünün 05.07.2022 tarih ve E-3664208-000-144816 sayılı yazısı ile Sosyal Güvenlik 
Kurumu'nun taşra teşkilatında görev yapan il müdür yardımcılarının ve merkez müdürlerinin 
kamu görevlileri sendikalarına üye olamayacaklarının davalı Sosyal Güvenlik Kurumuna 
bildirildiği, Sosyal Güvenlik Kurumu Personel Dairesi Başkanlığının 06.07.2022 tarih ve 
E-35438855-915.02.01-48580228 sayılı "Sendika Üyeliği Hakkında" konulu işlemi ile de 
anılan yazı doğrultusunda işlem yapılması gerektiği hususunun taşra teşkilatına 
talimatlandığı, söz konusu işleme istinaden, 08.08.2022 tarih ve 49973652 sayılı   Sinop 
Sosyal Güvenlik İl Müdürlüğü işlemiyle, İl Müdür Yardımcısı olarak görev yapan davacının 
sendika üyeliğinin sonlandırıldığı, anılan işlemin iptali istemiyle de bakılan davanın açıldığı 
anlaşılmaktadır.

Somut olayda, dosyadaki bilgi ve belgelerin incelenmesinden; dava konusu işlemin 
Sosyal Güvenlik Kurumu Personel Dairesi Başkanlığının 06.07.2022 tarih ve 
E-35438855-915.02.01-48580228 sayılı "Sendika Üyeliği Hakkında" konulu işlemi uyarınca 
tesis edildiği, bahse konu işleme karşı açılan dava neticesinde Ankara 4. İdare Mahkemesinin 
01.02.2023 tarih ve E:2022/2014, K:2023/233 sayılı kararında; "kamu kurum ve 
kuruluşlarının kamu görevlilerinin sendikaya üye olup olamayacaklarına karar 
veremeyecekleri ve sendika üyeliği kesinleşen kamu görevlilerinin üyeliklerinin 
sonlandırılması gibi bir yetkilerinin bulunmadığı gözönüne alındığında, Sosyal Güvenlik 
Kurumu bünyesinde görev yapan il müdür   yardımcılarının ve merkez müdürlerinin  sendika 
üyesi olamayacaklarından bahisle sendika üyeliklerinin sonlandırılmasına yönelik olarak 
tesis edilen dava konusu işlemde hukuka uyarlık bulunmamaktadır" gerekçesiyle dava konusu 
işlemin iptaline karar verildiği görülmektedir.

Buna göre, dava konusu işleme dayanak teşkil eden Sosyal Güvenlik Kurumu 
Personel Dairesi Başkanlığının 06.07.2022 tarih ve E-35438855-915.02.01-48580228 sayılı 
"Sendika Üyeliği Hakkında" konulu işlemin Ankara 4. İdare Mahkemesinin 01.02.2023 tarih 
ve E:2022/2014, K:2023/233 sayılı kararıyla iptaline karar verildiği, diğer taraftan,  kamu 
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kurum ve kuruluşlarının, kamu görevlilerinin sendikaya üye olup olamayacaklarına ve
sendika üyeliği kesinleşen kamu görevlilerinin üyeliklerinin sonlandırılmasına yönelik karar
alabilmelerine de olanak bulunmadığı açık olduğundan, tesis edilen dava konusu işlemde
hukuka ve mevzuata uyarlık bulunmadığı sonucuna ulaşılmaktadır.

Açıklanan nedenlerle, dava konusu işlemin iptaline, aşağıda dökümü yapılan 677,10
TL  yargılama gideri ile karar tarihinde yürürlükte bulunan Avukatlık Asgari Ücret Tarifesi
uyarınca belirlenen 5.500,00 TL vekalet ücretinin davalı idareden alınarak davacıya
verilmesine, artan posta avansının talep edilmemesi halinde kararın kesinleşmesinden sonra
re'sen davacıya iadesine, kararın tebliğinden itibaren 30 gün içerisinde Samsun Bölge İdare
Mahkemesi nezdinde istinaf yolu açık olmak üzere, 18/09/2023 tarihinde oybirliğiyle  karar
verildi.

YARGILAMA GİDERLERİ                 :
Başvuru Harcı       :                     80,70 TL
Karar Harcı           :                      80,70 TL
Vekalet Harcı        :                     23,00 TL
YD Harcı              :                    133,00 TL
YD İtiraz Harcı     :                    220,70 TL
Posta Gideri          :                    139,00 TL
TOPLAM              :                   677,10  TL


